
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1117 - 07 de Junho de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 010/2022 
 
 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO DE 

EXECUÇÃO DA AÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS – ADA 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 1.029, de 4 de março 

de 1996 e suas alterações; e a Lei Orgânica da Assistência Social, Lei 

Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993 (LOAS) e suas 

alterações; e com base nas disposições da Portaria MC nº 618, de 22 

de março de 2021 e nas deliberações da Reunião ordinária realizada 

em 25 de maio de 2022, conforme Ata nº 08/2022. 

RESOLVE: 
 

Art 1º – Aprovar o Relatório de Execução da Ação de Distribuição de 

Alimentos – ADA, realizada através da Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Cachoeiras de Macacu/ RJ, nos termos e limites 

determinados na Portaria MC nº 618, de 22 de março de 2021. 

Art 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 02 de junho de 2022. 

 
Antônia Luiza da Silva de Lira 

Presidente do CMAS 

ATOS DA ASSISTÊNCIA SOCIALATOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 4.415, DE 06 DE JUNHO DE 2022. DECRETO Nº 4.409, DE 23 DE MAIO DE 2022.



 Edição 1117                                    07 de Junho de 2022 - XIV 22



3  Edição 1117                                    07 de Junho de 2022 - XIV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  411 -  07 de Junho de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1117

 

 
 

 

 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2022. 

PROC. ADM 0926/21 
. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZADA PARA REALIZAÇÃO 
DO PROCEDIMENTO DE CÂMARA HIPERBÁRICA PARA ATENDER 
AOS USUÁRIOS DO SUS, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES. 
 
ABERTURA: 23 de junho de 2022. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 03  de junho de 2022. 
 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar 
Secretário Municipal de Saúde  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2022. 

PROC. ADM 0365/21 
. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS GERÊNCIAS/COORDENAÇÕES DA
SUPERINTENDÊNCIA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DE CACHOEIRAS 
DE MACACU, EM CUMPRIMENTO A RESOLUÇÃO SES Nº 2194 DE 08 
DE DEZEMBRO DE 2020. 
 
ABERTURA: 27 de junho de 2022. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 03  de junho de 2022. 
 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar 
Secretário Municipal de Saúde  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
 

 
 

 

 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2022. 

PROC. ADM 1029/21 
. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDER A DEMANDA 
DA GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE CACHOEIRAS DE 
MACACU. 
 
ABERTURA: 28 de junho de 2022. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 03  de junho de 2022. 
 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar 
Secretário Municipal de Saúde  

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

